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I. Dane Fundacji:

Nazwa: FUNDACJA BRE BANKU
Adres: 00-650 Warszawa, ul. Królewska 14, lok.550

Data rejestracji: 21.03.1994 r., nr wpisu : 4137 w Rejestrze Fundacji Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy, XVI Wydział Gospo-
darczy-Rejestrowy. W dniu 11.02.2002 r. Fundacja została wpisana do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organi-
zacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem KRS 0000087634.

 
Zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy KRS z dnia  
21 grudnia 2005 r., Fundacja otrzymała status organizacji pożytku publicznego. 

Regon:  010691166

Rodzaj przeważającej działalności
Wg Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD):  9133Z Działalność pozostałych organizacji członkowskich, gdzie indziej nie  
      sklasyfikowana.

Nr NIP:   525-15-76-935

Rachunek 
bankowy:  84 11401010 0000 293807 00 1001 prowadzony w BRE Banku SA, Oddział Korporacyjny Warszawa.

Organ nadzoru:  nadzór nad działalnością Fundacji sprawuje Minister Edukacji Narodowej i Nauki.

Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.

II. Dane historyczne Fundacji:

Fundacja ustanowiona została na mocy uchwały Rady Banku Rozwoju Eksportu z dnia 20.10.1993 r. pod nazwą „Fundacja Banku 
Rozwoju Eksportu”. Fundusz założycielski wynosił 1.000.000.000,00 zł (po denominacji złotego: 100,0 tys. złotych). Jedynym 
założycielem i fundatorem był BRE Bank SA (wówczas: Bank Rozwoju Eksportu SA).
Czynności związane w rejestracją Fundacji w Sądzie Gospodarczym zakończone zostały 31.05.1994 r. 
W dniu 1.07.1994 r. odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady Fundacji.
Na mocy postanowienia Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy, Fundacja wpisana została w dniu 
11.02.2002r. do Rejestru Stowarzyszeń, Innych Organizacji Społecznych i Zawodowych, Fundacji oraz Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej Krajowego Rejestru Sądowego po numerem KRS 0000087634.
W dniu 22.11.2002 roku Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy zrejestrował zmienioną nazwę Fundacji – 
„Fundacja BRE Banku”.

Fundacja BRE Banku była pierwszą zarejestrowaną fundacją w środowisku bankowym. Aktualnie fundacje takie – obok BRE Ban-
ku – prowadzi jeszcze 6 innych banków: Citibank Handlowy (Fundacja im. Leopolda Kronenberga), Bank Pekao S.A. (Fundacja 
im. Mariana Kantona), ING Bank Śląski, Deutsche Bank, Bank Zachodni WBK oraz Bank Gospodarstwa Krajowego ( Fundacja im. 
Jana Kantego Steczkowskiego).

Celami statutowymi Fundacji BRE Banku są:
1/ wspieranie działań organów państwowych, organizacji społecznych i zawodowych oraz wspieranie inicjatyw społecznych 

służących podnoszeniu poziomu edukacyjnego społeczeństwa, a w szczególności podnoszeniu poziomu wiedzy ekono-
micznej i bankowej,

2/ wspieranie przedsięwzięć mających na celu poprawę stanu zdrowotnego społeczeństwa, w szczególności dzieci i młodzieży,
3/ wspieranie inicjatyw instytucjonalnych i społecznych na rzecz ochrony środowiska,
4/ pomoc w ochronie dóbr kultury,
5/ podejmowanie działań na rzecz popularyzacji idei wspierania celów społecznych w środowisku bankowym i finansowym.

Struktura wydatkowanych środków zmieniała się w okresie działalności Fundacji. Dominantą jej działalności stała się w ostat-
nim okresie pomoc społeczna i wspieranie działalności charytatywnej na rzecz chorych i niepełnosprawnych dzieci oraz innych 
osób ze strefy społecznego wykluczenia (placówki opiekuńcze, schroniska dla bezdomnych, środowiska emeryckie itp.).
W blisko 12-letnim okresie istnienia Fundacja za realizację wymienionych wyżej celów statutowych otrzymała szereg odznaczeń 
i wyrazów uznania ze strony organizacji społecznych, instytucji charytatywnych, a wśród nich m.in. :
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1/ Nagrodę Optimus Hominium, przyznawaną przez Polski Komitet Pomocy Społecznej oraz Medal 45-lecia PKPS, 
2/ Medal im. dr Henryka Jordana przyznany za systematyczną pomoc udzielaną przez Fundację w akcjach organizowanych na 

rzecz dzieci i młodzieży – przyznany przez Towarzystwo Przyjaciół Dzieci,
3/ Certyfikat dobroczynności – przyznany przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci Chorych na Cukrzycę (2005 r.),
4/ Tablet CZYNIĄCYM DOBRO przyznany przez Fundację Dzieciom „Zdążyć z pomocą” (uroczystość na Zamku Królewskim  

w Warszawie, 2005 r.),
5/ Liczne dyplomy i wyróżnienia przyznane przez organizacje prowadzące działalność charytatywną.

III. Władze Fundacji

Zarząd fundacji:

1/ Andrzej Żor –    Prezes Zarządu 
    zam. 00-786 Warszawa, ul. Rosoła 26 A m. 6
2/  Elżbieta Ledzion – Sekretarz  Zarządu 
    zam. 00-660 Warszawa, ul. Lwowska 1 m. 25

Rada Fundacji:

Zgodnie z uchwałą Zarządu BRE Banku SA z dnia 25 stycznia 2005 r. Radę Fundacji stanowią:

Przewodniczący rady:  Sławomir Lachowski – Prezes Zarządu BRE Banku SA

Członkowie Rady:
1/ Jan Zieliński,
2/ Teresa Heger,
3/ Bartosz Brzozowski,
4/ Grzegorz Podgórski.

IV. Realizacja celów statutowych Fundacji:

Fundacja może realizować swoje cele poprzez:
1/ udzielanie pomocy materialnej osobom, instytucjom i organizacjom prowadzącym działalność oświatową i opiekuńczo - wy-

chowawczą poprzez celowe dotacje pieniężne lub zakup sprzętu służącego do prowadzenia takiej działalności (np. sprzętu 
techniki biurowej, komputerów i ich oprogramowania, wyposażenia wnętrz i ich umeblowania),

2/ organizowanie i finansowanie szkoleń służących podnoszeniu wiedzy ekonomicznej i bankowej,
3/ przyznawanie i finansowanie stypendiów, nagród, wyróżnień oraz innych form wspierania osób utalentowanych lub wykazu-

jących szczególne predyspozycje w interesujących Fundację dziedzinach wiedzy,
4/ dofinansowywanie oraz doposażanie - poprzez zakup koniecznego sprzętu - ogólnodostępnych placówek służby zdrowia 

oraz wspieranie finansowe przedsięwzięć mających na celu poprawę stanu zdrowotnego społeczeństwa tj. finansowanie 
akcji oświatowych, imprez kulturalnych i rekreacyjnych,

5/ finansowe wspieranie przedsięwzięć służących ochronie środowiska poprzez:
a/  dotowanie prac projektowych i wykonawczych w zakresie budowy oczyszczalni ścieków, elektrowni wykorzystujących 

niekonwencjonalne źródła energii, spalarni i przetwórni śmieci oraz odpadów przemysłowych, zakładów uzdatniania 
wody, instalacji filtrów przemysłowych oraz innych prac tego typu,

b/ dofinansowywanie szkoleń oraz prac badawczo-naukowych i wdrożeniowych,
c/  dotowanie odtwarzania zasobów roślinnych i zwierzęcych, w tym w szczególności zalesiania i rekultywacji terenów biolo-

gicznie zdegradowanych,
6/ wspieranie finansowe przedsięwzięć mających na celu ochronę dóbr kultury (np. w zakresie konserwacji i renowacji obiek-

tów zabytkowych, uzupełniania zbiorów muzealnych oraz wyposażenia technicznego muzeów, organizowania wystaw i wer-
nisaży artystów polskich, uzupełniania zbiorów i wyposażenia bibliotek),

7/ propagowanie w środowisku bankowym i finansowym m.in. poprzez imprezy reklamowe i artystyczne, prowadzenia działal-
ności charytatywnej wspierającej cele społeczne,

8/ organizowanie wyżej opisanej pomocy charytatywnej,
9/ gromadzenie środków finansowych i zasobów materialnych na rzecz Fundacji.

Głównymi formami działalności Fundacji są :
1/ pomoc materialna i darowizny pieniężne,
2/  zakupy sprzętu i wyposażenia,
3/ finansowanie i dofinansowywanie przedsięwzięć zgodnych z celami i zakresem działania Fundacji.
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V. Finansowanie działalności Fundacji 

Środki na działalność Fundacji przyznaje corocznie Rada Nadzorcza BRE Banku.
W roku 2005 Rada Nadzorcza Banku przyznała Fundacji kwotę 1 500 000,00 zł na realizację celów statutowych oraz niezbędne 
wydatki administracyjne.

VI. Opis działalności statutowej Fundacji  w 2005 roku.

W roku 2005 Fundacja kontynuowała realizację wymienionych wyżej form pomocy, rozpatrując wnioski o dotacje lub wsparcie 
nadesłane przez instytucje edukacyjne, naukowe, kulturalne, placówki ochrony zdrowia i środowiska oraz przez osoby indywi-
dualne (głównie chore i niepełnosprawne dzieci).

W latach 1994 – 2005 Fundacja przekazała w formie darowizn następujące kwoty dotacji 
(w tys. złotych):

W roku 2005 Fundacja podjęła szereg inicjatyw, mających na celu poszerzenie zakresu jej działalności. 
Obok pomocy charytatywnej Fundacja uznała za swój główny cel wspieranie przedsięwzięć edukacyjnych i naukowych, adre-
sowanych do zdolnych i wyróżniających się uczniów i studentów pochodzących z ubogich środowisk oraz organizowanie lub 
uczestnictwo w imprezach naukowych popularyzujących dorobek z zakresu ekonomii, bankowości i historii gospodarczej. Fun-
dacja zmierza także do stopniowego przechodzenia od tzw. form reaktywnych do zaprogramowanych form działalności podej-
mowanych z własnej inicjatywy i służących budowie wizerunku Banku zgodnego z jego misją.

Do działań tych należały w roku 2005 m.in.:

1/ Zainicjowanie (wspólnie z Fundacją im. Jana Blocha i Fundacją im. Jana Kantego Steczkowskiego) serii wydawniczej „Biogra-
fie niezwykłe” poświęconej wybitnym i zapomnianym postaciom przedsiębiorców i działaczy gospodarczych o szczególnych 
zasługach dla kształtowania nowoczesnej gospodarki, twórców polskiego kapitalizmu. Pierwsza książka z tej serii „Figle 
historii” , poświęcona Janowi Blochowi,  autorstwa prezesa Zarządu Fundacji BRE Banku Andrzeja Żora ukazała się we wrze-
śniu 2005 roku;

2/ Zasilenie - zgodnie z zawartą w dniu 11 sierpnia 2005 r. umową darowizny – kapitału żelaznego CASE – Centrum Analiz Spo-
łeczno-Ekonomicznych, Fundacja Naukowa, kwotą 100.000,00 złotych oraz podjęcie organizacji (przygotowywanych dotąd 
przez BRE Bank) cyklicznych seminariów CASE poświęconych tematyce gospodarczo-ekonomicznej;

3/ Udzielenie wsparcia finansowego na rzecz organizacji międzynarodowej konferencji z okazji rocznicy 25-lecia „Solidarności” 
oraz uroczystości związanych z 25-leciem „Solidarności”.

4/ Zorganizowanie i ogłoszenie konkursu na najlepsze prace magisterskie z okazji 20-lecia BRE Banku pod hasłem „Nowocze-
sna bankowość w zjednoczonej Europie”;
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5/ Podjęcie inicjatywy wsparcia zdolnych uczniów liceów ogólnokształcących 
6/ z niezamożnych rodzin pomocą stypendialną i utworzenie grupy stypendystów Fundacji BRE Banku. (przedsięwzięcie w 

trakcie organizacji);
7/ Podjęcie inicjatywy wspierania – wespół z Fundacją Edukacyjną Przedsiębiorczości 
8/ w Łodzi -  studentów I roku, z terenów o niskim stopniu zamożności (głównie z terenów tzw. postpegeerowskich), celem 

ułatwienia im pokonania progu dydaktycznego między szkołą średnią i wyższą  (przedsięwzięcie w trakcie organizacji).

Zgodnie z postanowieniem Sądu Rejonowego dla m.st. Warszawy, XIX Wydział Gospodarczy Krajowego rejestru Sądowego, z dnia 
21 grudnia 2005 r., Fundacji został przyznany status organizacji pożytku publicznego.

Jako działalność pożytku publicznego zarejestrowano:

1/ udzielanie pomocy materialnej osobom, instytucjom i organizacjom prowadzącym działalność oświatową, edukacyjną po-
przez celowe dotacje pieniężne lub zakup sprzętu służącego do prowadzenia takiej działalności,

2/ organizowanie i finansowanie szkoleń służących podnoszeniu wiedzy ekonomicznej i bankowej,
3/ przyznawanie i finansowanie stypendiów, nagród, wyróżnień oraz innych form wspierania osób utalentowanych lub wykazu-

jących szczególne predyspozycje w interesujących Fundację dziedzinach wiedzy,
4/ dofinansowywanie oraz doposażanie, np. poprzez zakup koniecznego sprzętu, ogólnodostępnych placówek służby zdrowia,
5/ dofinansowywanie oraz doposażanie placówek pomocy społecznej,
6/ wspieranie finansowe przedsięwzięć mających na celu poprawę stanu zdrowotnego społeczeństwa tj. finansowanie akcji 

oświatowych, imprez sportowych i rekreacyjnych,
7/ finansowe wspieranie przedsięwzięć służących ochronie środowiska,
8/ wspieranie finansowe przedsięwzięć mających na celu ochronę dóbr kultury (np. w zakresie konserwacji i renowacji obiek-

tów zabytkowych, uzupełniania zbiorów muzealnych oraz wyposażenia technicznego muzeów, organizowania wystaw i wer-
nisaży artystów polskich, uzupełniania zbiorów i wyposażenia bibliotek).

VII. Opis pozostałych działań  statutowych  w 2005 roku.

W ciągu 2005 roku Zarząd Fundacji rozpatrzył ogółem 974 wnioski od osób fizycznych, instytucji państwowych, osób prawnych, 
jednostek organizacyjnych niebędących osobami prawnymi oraz od innych fundacji, stowarzyszeń i organizacji charytatywnych.
Pozytywnie rozpatrzono 608 wniosków. Na wydatki statutowe wydatkowano ogółem kwotę 1.389,2 tys. złotych.

Cel wydatku statutowego Wnioski
(ilość)

Kwota 
(w tys. złotych)

Procentowy udział 
w wydatkach statutowych

Ochrona zdrowia i pomoc 
społeczna ( w tym  pomoc 
dla chorych dzieci : koszty 
operacji, zabiegów rehabili-
tacyjnych, innej terapii itp.)

502 816,4 58,8 %

Edukacja i nauka 49 284,0 20,4 %

Kultura, ochrona zabytków 40 138,5 10  %

Inne (w tym: Konferencja 
25-lecie Solidarności)

17 150,3 10,8 %

RAZEM: 608 1.389,2 100 %

Informacja o wnioskach rozpatrzonych w 2005 roku:
Wnioski, którym przyznano dotacje finansowe z Fundacji, a więc zostały pozytywnie rozpatrzone przez Zarząd Fundacji pocho-
dziły m.in. od następujących wnioskodawców:
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A.  Edukacja  (pomoc materialna dla szkół, organizacji naukowych, sponsorowanie prac badawczych, wydaw-

nictw, fundowanie nagród dla laureatów)  w tym m.in:

1/ Gimnazjum im. Orłowskiego w Lubaszu 
2/ Społeczna Podstawowa, Szkoła Specjalna w Poznaniu 
3/ Zespół Ognisk Wychowawczych im. K.Lisieckiego „Dziadka” 
4/ Dom Dziecka w Chmielowicach 
5/ Dom Dziecka w Małachowie
6/ Krajowy Fundusz na Rzecz Dzieci 
7/ Zespół Szkół Specjalnych nr 6 w Łodzi
8/ Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Gniazdo
9/ Instytut Myśli Józefa Tischnera
10/ Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Górze
11/ AIESEC Polska
12/ Tow. Przyjaciół Dzieci w Obornikach Śląskich
13/ Zespół Państwowych  Szkół Muzycznych im. F.Chopina
14/ XVIII LO im. J.Zamoyskiego w Warszawie
15/ Komitet Główny Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej 
16/ Studencki Klub Górski
17/ Szkoła Podstawowa nr 210 W-wa
18/ Krakowski Ośrodek Programów Profilaktycznych
19/ Szkoła Podstawowa nr 1 w Józefowie
20/ XLII LO im. M.Konopnickiej, W-wa
21/ Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości i Zarządzania, W-wa
22/ Fundacja Europe 2004
23/ Krajowy Ruch Ekologiczno-Społeczny
24/ Towarzystwo Turystów Przyrodników
25/ Zespół Szkół Katolickich
26/ Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Łodzi
27/ Towarzystwo Mokotowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku
28/ Stowarzyszenie Otwarte Drzwi
29/ Stowarzyszenie Misie Ratują Dzieci
30/ Szkoła Podstawowa nr 10 w Siedlcach
31/ Kapituła nagrody im. A. Bączkowskiego  
32/ Polskie Bractwo Kawalerów Gutenberga
33/ Pałac Młodzieży im. J.Tuwima w Łodzi
34/ Instytut Chemii Fizycznej PAN (nagrody naukowe)
35/ Ośrodek Szkolno-Wychowawczy dla Dzieci Słabowidzących
36/ Towarzystwo im. J.G. Blocha
37/ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im.Ks. Jana Twardowskiego
38/ Wydawnictwo Adama Marszałka -wydanie książki Figle historii
39/ Dom Dziecka Nr 9 w Warszawie

Fundacja udzielała ponadto pomocy finansowej dla innych szkół podstawowych i ponad podstawowych z terenu całego kraju, 
domów dziecka i placówek opiekuńczo – wychowawczych na cele organizacji wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci i mło-
dzieży.

B.   Ochrona zdrowia, pomoc medyczna i opieka społeczna, m.in :

1/ Stowarzyszenie MONAR, Dom Samotnej Matki z Dzieckiem
2/ Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Zespołem Downa 
3/ Polskie Stowarzyszenie Ludzi Cierpiących na Padaczkę
4/ Stow. Osób i Rodzin Niepełnosprawnych (Boniewo)
5/ Podlaskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z Porażeniem Mózgowym
6/ Stowarzyszenie Domu Mężczyzn Wymagających Opieki 
7/ Stowarzyszenie LIVER
8/ Fundacja Dziewczynka z Zapałkami
9/ Fundacja na rzecz Społecznej Pomocy Dzieciom
10/ Hospicjum Santa Galla w Łabuńkach 
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11/ Stowarzyszenie Pomocy Osobom po Urazach i Udarach Mózgu 
12/ Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem 
13/ Fundacja Antidotum 
14/ Fundacja Splotu Ramiennego 
15/ Fundacja Dar Twojego Serca 
16/ Kolskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych 
17/ Rada Ociemniałych Diabetyków 
18/ Polski Komitet Pomocy Społecznej
19/ Fundacja Pożywienie Darem Serca
20/ Stowarzyszenie Otwarte Drzwi
21/ Wojew. Samodzielny Szpital Psychiatryczny w Pruszkowie
22/ Mokotowskie Hospicjum Świętego Krzyża
23/ Stowarzyszenie osób Niepełnosprawnych Promyk
24/ Fundacja Ukoić Ból Dziecka
25/ Krajowe Duszpasterstwo Niewidomych
26/ Fundacja REVITA
27/ Stowarzyszenie Pomocy Jestem
28/ Monar-Markot w Łaszewie
29/ CARITAS
30/ Stowarzyszenie Na rzecz Osób z Niedosłuchem
31/ Fundacja Promyk Słońca Dzieciom
32/ Nowosądecki Ośrodek Profilaktyki Społecznej w Nowym Sączu
33/ Osada dla Osób Bezdomnych Monar-Markot Wilczyska
34/ Fundacja Synapsis
35/ Stowarzyszenie Otwarte drzwi
36/ Stowarzyszenie na rzecz Dzieci Chorych na Cukrzycę
37/ Fundacja Pomocy Kombatant
38/ Fundacja Pomocy Społecznej Eva
39/ Fundacja Gajusz - kampania społeczna Hospicjum to też życie
40/ Fundacja Pomocy Ludziom Niepełnosprawnym
41/ Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Świątkach

Pomoc przeznaczona dla chorych dzieci gromadzących środki na terapię, rehabilitację, operacje:
Środki zbierane za pośrednictwem Fundacji SYNAPSIS, Fundacji Daj Szansę, Fundacji Dzieciom Zdążyć z Pomocą  i innych.
Fundacja pozytywnie rozpatrzyła 392 wnioski w tym głównie: dofinansowanie terapii dzieci cierpiących na dziecięce porażenie 
mózgowe – wspólnie z Fundacją Zdążyć z pomocą i dzieci cierpiących autyzm – wspólnie z Fundacją SYNAPSIS. Przyznano po-
moc finansową dla ponad 442 dzieci, które złożyły wnioski do Fundacji w łącznej kwocie: 596,5 tys. złotych.

C.  Kultura  (dotowanie imprez kulturalnych, wydawnictw, twórców kultury, dofinansowanie budowy pomników, 

renowacja zabytków i obiektów sakralnych) -  w tym m.in.:

1/ Towarzystwo Przyjaciół Ciechocinka 
2/ Uniwersytet Gdański
3/ Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów  
4/ Fundacja Akademii Sztuk Pięknych 
5/ Społeczny Komitet Opieki nad  Starymi Powązkami
6/ Stowarzyszenie Pro Musica Antiqua w Lublinie 
7/ Wydawnictwo Most
8/ Związek Polskich Artystów Fotografików
9/ Związek Literatów Polskich
10/ Fundacja Wspierania Współpracy Polsko-Litewskiej
11/ Warszawska Fundacja Kultury
12/ Fundacja im. K.K.Baczyńskiego
13/ Agencja Klaps-Art
14/ Towarzystwo Śpiewacze Harfa
15/ Miejskie Centrum Kultury i Sztuki w Pułtusku
16/ Muzeum im. K. Pułaskiego w Warce
17/ Towarzystwo Śpiewacze Lutnia
18/ Fundacja Paderewski in Memoriał
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19/ Towarzystwo Przyjaciół Czterech Kontynentów
20/ Poleski Ośrodek Sztuki
21/ Warszawski Chór Żeński Harfa
22/ Fundacja Domu Literatury Dom Pracy Twórczej im. B.Prusa
23/ Kompania Kulturalna B-3
24/ Muzeum Łazienki Królewskie
25/ Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Chińskiej 
26/ Wydawnictwo Adam Marszałek
27/ Fundacja Krzewienia Kultury Artystycznej Osób Niepełnosprawnych 

Łączna  wartość środków przekazanych przez Fundację w 2005 roku:

Zgodnie z decyzjami o dotacjach i pomocy finansowej podjętych na posiedzeniach Zarządu Fundacji oraz na podstawie decyzji 
podjętych przez członków Zarządu w okresach między posiedzeniami, w 2005 roku przyznano i przekazano na rzecz wniosko-
dawców dotacje w łącznej kwocie  1 389,2 tys. zł.

VIII. Program aktywizacji działalności Fundacji na lata 2006 – 2008.

Fundacja przygotowała program aktywizacji swojej działalności na lata 2006 – 2008. 

Podstawową przesłanką kształtowania strategii Fundacji na najbliższe lata jest ukierunkowanie jej działalności na:
1/ wspieranie przedsięwzięć z zakresu edukacji i nauki celem budowania gospodarki opartej na wiedzy (knowledge-based 

economy),zgodnie z założeniem, że zasoby ludzkie są najważniejszym z aktywów nowoczesnych przedsiębiorstw i instytucji,  
2/ wspieranie i pomoc tym, którzy bez niej nie potrafią poradzić sobie sami, w szczególności dzieci dotkniętych kalectwem i 

niepełnosprawnością.

Dla realizacji wymienionych celów Fundacja zamierza:

1/ Kontynuować prace nad publikowaniem pozycji z serii „Biografie niezwykłe” (we współpracy z wym. wyżej Fundacjami) i 
przygotowaniem:
a/ w roku 2006 biografii Jana Kantego Steczkowskiego,
b/ w roku 2007 biografii Aleksandra Wielopolskiego,
c/ w roku 2008 biografii Franciszka Ksawerego Druckiego – Lubeckiego.

2/ Prowadzić od strony organizacyjnej i finansować seminaria z zakresu ekonomii, finansów i bankowości we współpracy z 
CASE Centrum Analiz Społeczno – Ekonomicznych w Warszawie. Przewiduje się zorganizowanie w ciągu trzech najbliższych 
lat 18 seminariów tego typu (po 6 seminariów rocznie).

3/ Zorganizować cykl seminariów naukowych (po dwa w każdym roku) o charakterze historyczno – ekonomicznym przybliżają-
cym problematykę kształtowania nowoczesnego kapitalizmu na ziemiach polskich.

4/ Wdrożyć system wspierania zdolnych uczniów liceów ogólnokształcących przy współpracy władz oświatowych wybranych 
województw przy pomocy i współpracy Kuratoriów Oświaty.

5/ Wdrożyć system pomocy stypendialnej dla studentów I roku szkół wyższych pochodzących z niezamożnych rodzin (głównie 
z terenów postpegeerowskich) za pośrednictwem Fundacji Edukacyjnej Przedsiębiorczości w Łodzi.

6/ Rozstrzygnąć konkurs na najlepsze prace magisterskie z okazji 20-lecia BRE Banku pod hasłem „Nowoczesna bankowość w 
zjednoczonej Europie”.

7/ Ufundować nagrodę Fundacji BRE Banku dla jednego z laureatów Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej.
8/ Kontynuować pomoc charytatywną dla osób potrzebujących wsparcia, przede wszystkim dla kalekich i niepełnosprawnych 

dzieci, koncentrując się na udzielaniu pomocy dzieciom z mózgowym porażeniem dziecięcym i dzieciom autystycznym, za 
pośrednictwem wyspecjalizowanych Fundacji „Zdążyć z pomocą” i „Synapsis”.

9/ Kontynuować działania na rzecz promocji wizerunku Banku poprzez wspieranie przedsięwzięć z zakresu kultury, ochrony 
zabytków, ochrony środowiska, w tym niektórych przedsięwzięć o charakterze stałym, jak Warszawska Jesień Poezji, Między-
narodowe Biennale Pasteli, renowacja Starych Powązek itp.

10/ Dokonać zmian organizacyjnych pozwalających lepiej wykorzystać posiadane środki na statutowe cele Fundacji.
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Koncepcja zmiany struktury wydatków Fundacji w 2006 roku

Cel wydatku statutowego Planowana na 2006 r. kwota Udział %
w wydatkach

1. Edukacja, nauka, wspieranie przedsiębiorczości 1 150 tys. zł 62,2 %

2. Ochrona zdrowia i pomoc społeczna (ze szczególnym   
     uwzględnieniem chorych i niepełnosprawnych dzieci)

  400 tys. zł 21,6 %

3.  Wspieranie działalności biznesowej Banku   300 tys. zł 16,2 %

CELE STATUTOWE OGóŁEM 1 850 tys. zł 100%

1. W kategorii wydatków edukacja, nauka, wspieranie przedsiębiorczości  w 2006 roku znalazłyby się : 
1/ Seminaria BRE – CASE: 250 tys. zł
2/ Seminaria historyczno – ekonomiczne: 60 tys. zł 
3/ Konkurs na prace magisterskie z okazji 20- lecia BRE:110 tys. zł 
4/ Na pomoc stypendialną dla uczniów i studentów z niezamożnych rodzin 610 tys. zł
5/ pozostałe: 120 tys. zł 

2. Dotychczasowa działalność charytatywna (głównie ochrona zdrowia, pomoc społeczna, pomoc dla dotychczasowych „sta-
łych odbiorców” w tej kategorii wydatków).

3. Propagowanie wizerunku Banku w przedsięwzięciach z zakresu kultury, ochrony zabytków, ochrony środowiska itp.

IX. Pozostałe informacje o Fundacji:

1/ Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.
2/ Fundacja została utworzona w 1994 roku z funduszem założycielskim w wys. 100,0 tys. złotych. W 2005 roku na mocy uchwa-

ły Rady Nadzorczej BRE Banku SA z dnia 22 marca 2005 r. BRE Bank SA przekazał Fundacji łącznie kwotę 1500,0 tys. złotych 
na realizację jej celów statutowych. Odsetki uzyskane z lokat przelewane są na rachunek bieżący Fundacji, z którego pokry-
wane są wydatki statutowe Fundacji.

3/ Informacja o wysokości kwot przeznaczonych w 2005 roku na:
 – realizację celów statutowych:      1.015,9 tys. zł  –  przelano z rachunku bieżącego
                                                                                                      na cele opisane w Sprawozdaniu

 – koszty administracyjne: -       982,50 zł
 – działalność gospodarczą: -          -

4/ Fundacja zatrudnia na etacie 1 pracownika (Prezes Zarządu).  
Fundacja nie zatrudnia osób na umowy zlecenia.  
Fundacja nie udziela pożyczek pieniężnych.  
Fundacja nie nabyła obligacji oraz nie objęła udziałów w spółkach prawa handlowego.  
Fundacja nie nabyła nieruchomości.  
Fundacja posiada środki trwałe o wartości 1.670,4 złotych.  
Na dzień 31.12.2005 roku, na rachunku bankowym Fundacja zgromadziła kwotę 872.988,99 złotych.

5/  Fundacja składa deklaracje comiesięczne deklaracje podatkowe CIT-2 i PIT-4.
     
X.  Sprawozdanie finansowe Fundacji: 

1/ Wprowadzenie do sprawozdania finansowego Fundacji
2/ Bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2005 roku
3/ Rachunek wyników za okres od 1.01.2005 r. do 31.12.2005 r.
4/ Dodatkowe informacje i objaśnienia do bilansu i rachunku wyników.
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